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جدیدترین قیمت گوشت قرمز
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به یک هفته 

تا ۱۰ روز گذشته تغییر چندانی نداشته است.
بر اســاس مشــاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شــهر تهران قیمت هر کیلو ران 
 گوســفندی ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان، شقه گوســفندی ۱۱۵ هزار تومان، سردست گوسفندی

 ۱۱۶ تــا ۱۱۸ هزارتومــان، ماهیچه گوســفندی ۱۸۵تا ۲۰۰ هــزار تومان، قلــوه گاه ۱۱۵ تا 
۱۱۸ هزارتومان، راسته گوسفندی ۱۳۲ تا ۱۵۰ هزارتومان، ران گوساله ۱۴۰ تا ۱۵۵ هزار تومان، 
گردن گوساله ۱۳۲ هزارتومان، سردست گوساله۱۱۰ تا ۱۴۵ هزار تومان، قلوه گاه ۱۰۵ تا ۱۱۰ هزار 
تومان، ماهیچه ۱۳۰ تا ۱۵۸ هزارتومان و راسته گوساله ۱۷۸ تا ۱۸۵هزارتومان است.گفتنی است 
قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میادین 
میوه و تره بار نیز قیمت هر کیلو راسته بدون استخوان تازه گوساله ۱۵۵ هزار و ۵۰۰تومان، ران 
تازه گوساله ۱۵۵ هزار و ۵۰۰تومان، سردست تازه گوساله ۱۵۳ هزار و۴۰۰ تومان، گوشت مخلوط 
یا لخم گوساله ۱۳۹ هزار و۶۰۰ تومان، راسته با استخوان تازه گوسفندی ۱۲۸هزار و۵۰۰ تومان، 
ران تازه گوسفندی۱۴۲هزار و۸۰۰ تومان، سردست تازه گوسفندی۱۲۲هزار و۶۰۰ تومان، شقه 

گوسفندی۱۱۹هزار و۸۰۰ تومان عرضه می شود.

معاون وزیر صنعت:
 چهار هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی کشور
 در آستانه ورود به چرخه تولید است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران گفت: اجرای برنامه افزایش ۱۰ هزار هکتار اراضی 
صنعتی کشور ،چهار هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی را در آستانه ورود به چرخه تولید 

قرار داده است .
علی رسولیان در حاشیه بازدید از طرح صنعتی »فولاد طرق تجارت«  شهرک صنعتی گرمسار 
استان ســمنان در جمع خبرنگاران بیان کرد: پایش واحدهای صنعتی راکد با هدف استفاده از 
ظرفیت واحدهای صنعتی و احیای آن ها جهت افزایش ظرفیت تولید و ایجاد اشــتغال زایی بنا 
بر دســتور رئیس جمهوری در ۶۰ شاخص آغاز شده است.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرکهای صنعتی ایران تصریح کرد: توجه ویژه به واحدهای در حال ساخت و حل مشکلات 
آن ها و افزایش فرصت اشتغال در کشور از دیگر برنامه این سازمان است.رسولیان ادامه داد: در 
شش ماه نخست سال، سه هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی کشور در مرحله نصب ماشین آلات قرار 
داشتند که اکنون تعداد آن به بیش از چهار هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی رسیده است.وی اضافه کرد: 
آمارها بیانگر افزایش روند صنعتی شدن و توسعه بنگاه های اقتصادی در کشور است.معاون وزیر 
صنعت،معدن و تجارت خاطرنشان کرد:پیگیری ها جهت تامین منابع  از محل تبصره ۱۸ و منابع 
داخلی سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران برای واحدهایی با درصد پیشرفت فیزیکی 
بالا در حال انجام است.وی با اشاره به توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی کشور عنوان کرد: سال 
گذشته، مجموع افزایش اراضی شهرک ها و نواحی صنعتی کشور حدود ۲ هزار هکتار بود که در 
برنامه امسال  ۱۰ هزار هکتار پیش بینی شده است.رسولیان اظهار داشت: توسعه شهرکها و نواحی 

صنعتی در مناطق تقاضامحور و نیز با نگاه ویژه به مناطق محروم انجام می شود.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران درخصوص کمبود نیرو و زمین بیان 
کرد: در بسیاری از شهرک  ها و نواحی صنعتی کشور این مشکل وجود دارد که با خرید زمین از 
بخش خصوصی و حل مشکلات جدی در زمینه آب و برق، برنامه توسعه ۱۰ هزار هکتاری اراضی 
صنعتی کشور در برنامه قرار دارد.رسولیان با اشاره به واحدهای صنعتی در تملک بانک ها افزود:این 
واحدها شامل واحدهای  فعال و غیرفعال است و طبق آمار سازمان صنایع کوچک، ۵۰۰ واحد راکد 
در کشور وجود دارد.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به بازدید از 
شهرکهای صنعتی گرمسار و ایوانکی در غرب استان سمنان، تصریح کرد: با توجه به حجم تقاضای 
سرمایه گذاری در  شهرک ها و نواحی صنعتی ، برنامه سازمان صنایع کوچک ایجاد، ارتقا و توسعه 
زیرساخت های این مناطق در استان سمنان است.وی تامین آب صنایع مستقر در شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان سمنان را نیاز ضروری برشمرد و گفت: درصدد رفع مشکل آب مناطق صنعتی 
استان هستیم همچنین در پروژه های زیرساختی شهرک ها و نواحی استان سمنان در سال جاری 
بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شد.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای 
صنعتی ایران در سفری ۲ روزه از واحدهای تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان سمنان 
از غرب تا شرق این استان بازدید و یک طرح توسعه و یک واحد تولیدی را بهره برداری می کند.

اعلام قیمت مصوب تخم مرغ بسته بندی تا پایان هفته
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار گفت: برای ساماندهی به وضعیت 
بازار تخم مرغ تا پایان این هفته مقرر شد قیمت مصوب انواع تخم مرغ های 

بسته بندی شده اعلام شود.
حمید کاشانی در این باره اظهار کرد: به دلیل ضابطه مند نبودن و همچنین مشکل نظارت بر 
عرضه تخم مرغ های بسته بندی در جلسه ستاد تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی تصمیم گرفته 

شد قیمت مصوب انواع تخم مرغ بسته بندی شده تا پایان هفته اعلام شود.
وی افزود: در حال حاضر برخی تخم مرغ های بسته بندی شده با بهانه هایی، چون درشت بودن 
و یا داشتن گرید A با قیمت بسیار بالا عرضه می شوند.رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار 
ادامه داد: در حالی که در تمام دنیا تخم مرغ های ریزتر به دلیل داشتن ارزش غذایی بالاتر با قیمتی 
گران تر به فروش می رسد و اصلا این گونه نیست که تخم مرغ درشت بر انواع ریزتر آن برتری 

داشته باشد ضمن اینکه سطح بندی تخم مرغ ها به لحاظ کیفیت کاری کاملا غلط است.
کاشانی در گفت وگو با صدا وسیما تاکید کرد: فروش و توزیع تخم مرغ باید به صورت سامانه ای 
انجام شــود و توزیع کنندگان این محصول باید شناســنامه دار شوند و عرضه تخم مرغ از درب 

مرغداری تا مصرف کننده نهایی باید قابل رصد باشد.

رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع 
وابســته ایران گفت: دستیابی به هدف تولید یک 
میلیارد جفت کفش در سال های آینده برنامه ریزی 
شده که در این صورت به صادرات ۶ میلیارد دلاری 

دست خواهیم یافت.
به گزارش خبرنگار اقتصــادی ایرنا، »علی اژدرکش« امروز 
)سه شــنبه( در نشست خبری افزود: کفش و صنایع وابسته از 
جمله صنایع با پتانسیل بالای تولید و اشتغال در کشور است که 
بیش از ۲۰۰ هزار اشتغال مستقیم در بخش تولید و بین ۲۰۰ تا 

۳۰۰ هزار شغل مستقیم در بخش توزیع به آن وابسته است.
وی گفت: فقط در کشــورهای منطقه و همسایگان ایران با 
جمعیت حدود ۷۰۰ میلیون نفری، ســالیانه بیش از ۲ میلیارد 
جفت کفش مصرف می شود که سهم کشــور ما از این بازار 

اندک است.
اژدرکش تصریح کرد: این در حالی اســت که ایران می تواند 
قطب تولید و صادرات این محصولات در منطقه باشد و در این 
راستا نگاهی ویژه به بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس، آسیای 
میانه و سی. آی. اس )کشورهای مستقل مشترک المنافع( و 
همسایگان شرقی و غربی داریم. وی بیان داشت: حجم تولید 
امروز کشور ما ۲۵۰ میلیون جفت کفش است، اما توان تولید تا 

۴۵۰ میلیون جفت در سال وجود دارد.
این مقــام صنفی ادامــه داد: با پیش بینــی جمعیت حدود 
۱۰۰ میلیون نفری کشــور در ســال های آینده، اگر میانگین 
مصرف را سه جفت در ســال در نظر بگیریم، در آن سال به 
۳۰۰ میلیون جفت کفش برای بازار داخل نیاز داریم و می توانیم 

۷۰۰ میلیون جفت صادرات داشته باشیم.
وی تصریح کرد: صادرات ۷۰۰ میلیون جفت کفش با متوسط 
قیمت ۸.۵ دلاری امروز، حدود ۶ میلیارد دلار می شود که چنین 

پتانسیل ارزآوری در این صنعت وجود دارد.
رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع وابسته ایران، 
دستیابی به این هدف را ممکن برشمرد و گفت: امروز شاهدیم 

کشور اندونزی با صادرات ۲ میلیارد جفت کفش پارچه ای، گوی 
سبقت را از چینی ها در جهان ربوده است.

ممنوعیت واردات کفش
وی با اشاره به ممنوعیت واردات یک هزار و ۴۰۰ قلم کالای 
خارجی به کشور از ســال ۹۷، خاطرنشان کرد: اکنون واردات 
کیف، کفش و برخی محصولات این صنعت به کشور ممنوع 

شده است، اما اندک قاچاق کالا در این حوزه نیز وجود دارد که 
البته آمارهای آن ناچیز است.

اژدرکش با تاکید بر لزوم تامین مواد اولیه باکیفیت خارجی در 
کنار مواد اولیه داخلی برای این صنعت، تاکید کرد: این مساله 
سبب می شود تا بازار از نظر قیمتی کنترل شده، فضای رقابتی 
شکل بگیرد و تولیدکنندگان از آخرین فناوری های روز جهان 

بهره مند شوند. رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع 
وابسته ایران همچنین خواستار ارائه یارانه برای تولیدکنندگان 
ایرانی شد تا بتوانند در رقابت با خارجی ها، شرایط بهتری داشته 

باشند.
راه ۲۰ ساله ای که ۳ ساله طی شد

در این نشســت، »علیرضا جباریان« رییس اتحادیه کیف و 

کفاشان تبریز اظهار داشت:  صنعت کفش تا پیش از سال ۹۷ و 
ممنوعیت واردات، از موضوع قاچاق و به ویژه قاچاق کفش های 
چینی به کشور آسیب زیادی دید و حدود ۴۰ درصد از تولید آن 
از دست رفت. وی بیان داشت: پس از اعمال ممنوعیت ها که در 
ادامه با افزایش نرخ ارز نیز همراه شد، قیمت کفش های خارجی 
رونــد صعودی در پیش گرفت و به همین دلیل قاچاق آن به 

کشور محدود شد.
جباریان خاطرنشان کرد: عمده آنچه در برخی سایت ها، کانال ها 
و فضای مجازی تحت عنوان کفش خارجی تبلیغ و فروخته 

می شود، تولیدات ایرانی و کپی برداری است.
وی تصریح کرد:  ممنوعیت واردات منجر به رشد چشمگیر 
صنعت کفش شد، به طوری که تولیدکنندگان ایرانی توانستند 

رشد ۲۰ ساله را طی سه سال رقم بزنند.
نائب رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع وابسته 
ایران تاکید کرد:  اگر ممنوعیت واردات تداوم داشــته باشــد، 
تولیدکنندگان ایرانی قادر به تولید کفش های خوب و با کیفیت 

بالا همگام با مد روز جهان خواهند بود.
وی گفت: اکنون فقط برای »کفش های ایمنی« اســتاندارد 
اجباری در کشــور تعریف شده و سایر انواع کفش ها استاندارد 

اجباری یا اختیاری  ندارند.
جباریان ادامه داد: امروز طیف وسیعی از کفش های غیرچرمی 
را در بازار می بینیم که با عنوان کفش طبی عرضه می شوند، اما 

کفش طبی باید حتما از جنس چرم باشد.
وی از برنامه ریزی برای تدوین استاندارد پای ایرانی خبر داد که 
با همکاری دانشگاه و سازمان صنایع کوچک با نمونه گیری از 

بیش از یک میلیون پا انجام خواهد شد.
پیشتر »افسانه محرابی« مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و 
سلولزی  وزارت صنعت به ایرنا گفت: با ایجاد محدودیت های 
وارداتی، بستر مناسبی برای حمایت از تولید ملی فراهم شده 
و بخش عمده ای از تولیدات داخلی پوشاک و کفش، جایگزین 

محصولات خارجی شده است.

رییس انجمن صنفی کارفرمایان کفش و صنایع وابسته ایران خبر داد:

ظرفیت ۶ میلیارد دلاری صادرات کفش ایرانی

اخبار کوتاه 

ادامه ازصفحه یک
تشکیل دوباره شورای عالی مسکن از دیگر مواد قانون جهش تولید 
مسکن است. شورای عالی مسکن در دولت های نهم و دهم به ریاست 
رییس جمهوری تشکیل می شــد اما در دولت های یازدهم و دوازدهم 
تشکیل جلسات این شورا متوقف شد که بر اساس قانون جدید، قرار 

است در دولت سیزدهم از سر گرفته شود.
مــاده یک این قانون را نیز می توان به عنوان ســومین بخش قابل 
تامل معرفی کرد که طی آن دولت را مکلف کرده ســالانه »حداقل« 
یک میلیون واحد مسکونی احداث کند. این در حالی است که ساخت 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مســکونی در قالب طرح »مسکن مهر« 
عمری به درازای پنج دولت پیدا کرده و هنوز تحویل بخشی از آن باقی 
مانده است. بنابراین سوال برانگیز است که چگونه تاکید شده دولت باید 

سالانه »حداقل« یک میلیون واحد مسکونی بسازد.
در قالب ماده سوم این قانون نیز تشکیل »صندوق ملی مسکن« با 
هدف ایجاد هم افزایی و تقویت توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع 
مالی بخش مسکن ظرف مدت سه ماه از ابلاغ به دولت تکلیف شده 
اســت.منابع این صندوق نیز شامل درآمدهای مالیاتی، درآمد حاصل 
از واگــذاری زمین های دولتی و مهم تر از همه، خط اعتباری ۴۵ هزار 
میلیارد تومانی مسکن مهر شامل اصل و فرع است که در این صندوق 
متمرکز خواهد شد. این در حالی است که خط اعتباری مذکور استمهال 
و بازپرداخت آن به بانک مرکزی فعلا متوقف شده است و منابع آن نیز 
برای تسهیلات دهی در بخش مسکن در حال استفاده است. یکی از 
انتقادهای کارشناسی به تشکیل این صندوق، احتمال بروز موازی کاری 

با بانک عامل بخش مسکن است.
پنجمین بخش مهم قانون مذکور ناظر بر تکلیف دولت به پرداخت 
۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات با نرخ مصوب سود شورای پول و 
اعتبار که در حال حاضر ۱۸ درصد است، با بازپرداخت ۲۰ ساله در سال 
اول اجرای آن بوده و مقرر شــده در سال های بعدی سقف تسهیلات 
پرداختی متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کند.صدور مجوز رشد فیزیکی 
شهرها یکی دیگر از مواد قابل تامل قانون مذکور است که بر اساس 
آن مجوز تغییر کاربری بخشی از اراضی حریم شهرها به شورای عالی 

شهرسازی و معماری داده شده است.
این در حالی است که درباره وجود ظرفیت جمعیت پذیری شهرها و 
دسترسی به زیرساخت های کافی به ویژه در حوزه حمل و نقلی اما و 
اگرهای بسیاری وجود دارد و کارشناسان معتقدند الحاق حریم به برخی 
شهرها در شرایط فعلی می تواند مشکلات موجود را تشدید کند. در ماده 
دیگری از این قانون نیز مهندسان ناظر ملزم به ارائه تخفیف ۳۰ درصدی 

به پروژه مسکن سازی میلیونی شده اند.
در نهایت هشتمین بخش قابل تامل این قانون، مهلت یک ماهه ای 
اســت که برای احیای ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
کشــور و واگذاری آن به وزارت راه و شهرسازی  در نظر گرفته شده 
 است. این همان ســامانه ای است که ثبت معاملات در آن به صدور 
»کد رهگیری« می انجامد و معامله گران ملزم به ثبت معاملات خود 

در این سامانه شده اند. این ســامانه در دولت های نهم و دهم آغاز به 
کار کرد اما موضوع ثبت الزامی معاملات در آن تا پیش از این عملیاتی 

نشده است.
  زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن

 در ۸۰۰ شهر تامین شد
وزیر راه و شهرسازی از تامین زمین در ۸۰۰ شهر در قالب طرح ساخت 
چهار میلیون واحد مسکونی خبر داد و گفت: حدود ۴۰۰ میلیون تومان 
وام را برای ساخت مسکن در مراکز استان ها در نظر گرفته ایم که این 

مبلغ برای روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است.
»رستم قاسمی« درباره چگونگیِ جزییات ساخت چهار میلیون واحد 
مسکن،  افزود: در مجلس طی ماه گذشته ابلاغ شده است که می تواند 

کمک بسیار بزرگی به مردم برای صاحبخانه شدن کند.
قاسمی ادامه داد: ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در دولت سیزدهم 
به این معنی نیست که هر سال یک میلیون واحد ساخته خواهد شد؛  
همه می دانیم ساخت مسکن حدود یک سال و نیم زمان می برد. در 
وهله نخســت اعلام کردیم که تا حدود دو میلیون واحد مسکونی را 
شروع می کنیم و هم اکنون عملیات اجرایی آن نیز در مرحله آغاز شدن 
اســت.وی ادامه داد: طبق آخرین اطلاعاتی که امروز صبح از سازمان 
ملی و زمین گرفتم در بیش از ۸۰۰ شهر، زمین برای اجرای این پروژه 
تامین شده است و مهمترین اقدام ایجاد »بانک زمین« در وزارت راه و 
شهرسازی است که  تا سه ماه دیگر باید اقدامات آن را انجام دهیم و 
اطلاعات زمین های هر استان را در بانک زمین ثبت کنیم. قاسمی با 
ببان اینکه اکنون برای آغاز ساخت ۲ میلیون واحد مسکونی در بسیاری 
از شهرها، زمین آماده شده است، گفت: ۲۰ درصد از تسهیلات بانکی 
تا سقف ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به این پروژه اختصاص پیدا می کند و 
این قانون به بانک مرکزی ابلاغ شده است و متناسب با تورم افزایش 

پیدا می کند.
وزیر راه و شهرسازی از تعیین سقف وام پروژه جهش تولید مسکن خبر 
داد و گفت: پیشنهادی را برای سقف تسهیلات مسکن به بانک مرکزی 
دادیم که در جلسه روز سه شنبه شورای پول و اعتباربررسی می شود.  
وی گفت: حدود ۴۰۰ میلیون تومان وام را برای مراکز استان ها در نظر 
گرفته ایم که این مبلغ برای روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است، فردا در 

جلسه شورای عالی پول و اعتبار این موضوعات تصویب می شود.
قاسمی ادامه داد: تمام واجدان شرایط و خانه اولی ها می توانند در سامانه 
جدید ثبت نام کنند و  با استفاده از تجربیات مسکن مهر، ساخت مسکن 
را متقاضی محور در نظر گرفتیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا اجرای 
متقاضی محور ساخت مسکن به عنوان حذف بررسی فرم »ج« است، 
گفت: فعلا فرم ج حذف نشده است،  با این حال »فرم ج« نیز اشکالاتی 
دارد که بخشی از سخت گیری ها در مورد فرم ج ممکن است اصلاح 
شود.  وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همزمان با شروع ساخت مجتمع 
مسکونی ساخت خدمات هم شروع می شود و به عنوان کمک دولت، 
ساخت خدمات رایگان خواهد بود. وی ادامه داد: با انبوه سازان کشور در 
هفته های آینده وارد مذاکره می شویم، با تعاونی های خوشنام نیز وارد 

گفت و گو می شویم. اکنون ساخت ۴۰۰ واحد مسکونی در شهرها و 
روستاها توسط بنیاد مسکن آغاز شده است و با کمیته امداد و بهزیستی 

و صندوق تعاون و وزارت کار هم توافقنامه هایی را امضا شده است
رستم قاسمی گفت: مسکن را بخش خصوصی می سازد اما توزیع 
مدیریت ساخت را بین دستگاه های سازنده تقسیم کردیم.  همزمان به 
دنبال تحول در نظام ساخت و ساز هستیم و با برخی کشورهای خارجی 
در حال مذاکره هستیم تا دانش نوین ساخت و ساز وارد کشور شود.وی 
ادامه داد: با برخی از کشورها برای صنعتی سازی این چهار میلیون واحد 
مسکونی وارد مذاکره شدیم که روش همکاری با آنها از طریق تهاتر با 

نفت فاینانس یا پرداخت خواهد بود.
ثبت نام خانه اولی ها در طرح جهش مسکن از امروز

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ثبت نام از متقاضیان واحدهای طرح 
جهش تولید و تامین مسکن از روز چهارشنبه در سامانه ملی نهضت مسکن 
آغاز می شود.محمود محمودزاده اظهار کرد: روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه 
۱۴۰۰ آماده ثبت نام برای واحدهای طرح جهش تولید و تامین مسکن 
 هستیم. متقاضیان می توانند به سامانه ملی نهضت مسکن به نشانی

 www.saman.mrud.ir مراجعه و نام نویسی کنند. البته در حال 
حاضر سایت از دسترس خارج است اما تا روز چهارشنبه فعال می شود. 
در ۳۱ استان و تعداد قابل توجهی از شهرها تامین زمین صورت گرفته و 

آمادگی ثبت نام وجود دارد.
سبز بودن فرم »ج« یکی از شروط چهارگانه است

وی درباره شرایط متقاضیان واحدهای طرح جهش تولید مسکن گفت: 
عدم استفاده از تسهیلات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و سبز بودن 
فرم »ج«، فقدان مالکیت خصوصی، متاهل یا سرپرست خانوار بودن و 
سابقه حداقل پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا، چهار شرط اصلی 
خواهد بود.محمودزاده با بیان اینکه امکانات و تسهیلات طرح جهش 
تولید مسکن به مراتب بیش از طرحهای قبلی است افزود: به واسطه 
امکانی که قانون گذار تعیین کرده طرح جهش تولید و تامین مسکن از 
نظر میزان تسهیلات، سود وامها و خدماتی که دولت می دهد به مراتب 
پیشرفته تر از پروژه های قبلی است. البته به شورای عالی مسکن پیشنهاد 

داده ایم که پروژه های قبلی هم مشمول همه امتیازات این طرح شوند.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه  روز سه شنبه ۲۷ مهرماه 
درخصوص سقف و نرخ سود تسهیلات طرح جهش مسکن با بانک 
مرکزی جلســه داریم گفت: هنوز درباره جزئیات وامها مصوبه ای اخذ 
نشده است. تا کنون چندین جلسه در این باره برگزار شده که امیدواریم 
در نشست فردا تصمیمات نهایی اتخاذ و اگر ابهامی از سوی کارشناسان 
وجود دارد برطرف شود. در مراحل بعدی شورای پول و اعتبار و شورای 

عالی مسکن تصمیم نهایی را اخذ خواهند کرد.
به گفته محمودزاده، جلسات کارشناسی درباره جزئیات نحوه تامین 
منابع مالی و تسهیلات، خللی در ثبت نام ایجاد نخواهد کرد و می توانیم 

به صورت موازی، کارها را جلو ببریم.
وام ساخت واحدهای جهش مسکن ۲۰ ساله است

 تسهیلات ســاخت واحدهای قانون جهش تولید و تامین مسکن

 ۲۰ ساله است که به سازندگان پرداخت می شود و پس از احداث خانه ها 
قابل انتقال به خریداران خواهد بود.

بر اســاس تبصره ۳ از ماده ۴ قانون جهش تولید و تامین مســکن، 
مجموع دوران مشــارکت و فروش اقســاطی واحدها ۲۰ ساله است. 
تسهیلات مربوط به ساخت واحدهای این قانون پس از دوره مشارکت 
به فروش اقساطی تبدیل و تعهدات آن به خریدار منتقل می شود. در 
صورتی  که افزایش طول دوره ساخت ناشی از قصور و کوتاهی سازنده 
باشد، سود دوران مشارکت مدت زمات افزایش یافته با تایید وزارت راه و 

شهرسازی، بر عهده سازنده است.
میزان تسهیلات بر اساس نیاز سالانه مسکن در طرحها و برنامه های 
اعلام شده وزارت راه و شهرسازی پرداخت می شود. در صورت ترکیب 
منابع بانک عامل با منابع صندوق ملی مسکن، نرخ سود تسهیلات بر 
اساس نسبت مشارکت منابع صندوق ملی مسکن با بانک عامل و بر 

اساس نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار محاسبه می شود.
طبق اعلام نمایندگان مجلس، سقف وام در حال حاضر ۴۵۰ میلیون 
تومان و اقساط ماهیانه آن ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تا ۵ میلیون تومان است. 
یکی از موانعی که طی سالهای گذشته بخش مسکن با آن مواجه بوده، 
بی میلی بانکها به پرداخت وامهای بخش مسکن است و گفته می شود 

میزان پرداختی به این حوزه حدود ۵ درصد است.
قانونگذار در طرح جهش تولید مســکن بانکها را مکلف به پرداخت 
دست کم ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی به بخش مسکن کرده است. 
طبق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانکها و موسسات اعتباری 
غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی 
در هر ســال را با نرخ ســود مصوب شــورای پول و اعتبار به بخش 
مســکن اختصاص دهند؛ به صورتی که در سال اول اجرای قانون از 
۳۶۰هزار میلیارد تومان کمتر نباشد و برای سالهای آینده نیز حداقل منابع 
تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه 
افزایش یابد.بانکهای تخصصی به تشخیص بانک مرکزی، به غیر از 

بانک مسکن از شمول احکام این ماده مستثنی هستند.
درخصوص مبلغ بازپرداخت اقساط و حتی نرخ سود تسهیلات هنوز 
بانک مرکزی رقمی اعلام نکرده و رایزنی بین وزارت راه و شهرسازی 
با شورای پول و اعتبار در جریان است. نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصد 
خواهد بود اما دولت بیشــترین کمک را برای دهکهای اول تا سوم از 
طریق صندوق ملی مسکن انجام خواهد داد. این کمکها می تواند شامل 
تقبل تمام یا بخشی از نرخ ســود تسهیلات، زمین رایگان، خدمات 
 ـمعاون وزیر  مهندسی و عوارض صدور پروانه باشد. محمود محمودزاده 
 ـدرباره قیمت واحدهای طرح جهش تولید مسکن به  راه و شهرسازی 
گفت: چیزی که تا کنون در طرح اقدام ملی اعلام و بر اساس آن عمل 
می کنیم فهرست بهای نظام فنی و اجرایی کشور است که تعدیلها به آن 
تعلق می گیرد. مثل سایر پروژه های کشور که در بازار، ارزیابی و با حداقل 
قیمت ممکن اجرا می شود. تابستان سال گذشته نرخ ساخت واحدها 
متری ۲.۸ میلیون تومان در تعیین شد که تعدیلهای بعدی به آن تعلق 

می گیرد و ملاک قیمت تمام شده است.

آغاز ثبت نام خانه اولی ها در طرح جهش مسکن 
گزارش »امروز«  در مورد چگونگیِ جزییات ساخت چهار میلیون واحد مسکن؛

سوق یافتن تقاضای مصرفی به سمت واحدهای کوچک متراژ و 
ارزان قیمت در ســه منطقه پرتراکم جنوب تهران منجر به کوچ 

طرف عرضه از شمال به نیمه جنوبی پایتخت شده است.
جهش قیمت مسکن در مناطق برخوردار شهر تهران، معادله سود در این بازار را 
تغییر داده است. آمارها نشان می دهد پس از رشد قیمت ملک در شمال پایتخت 
تقاضای واقعی در این محدوده کاهش یافته و بر همین اساس تقاضای سفته بازی 
در جست وجوی مناطق پرمعامله به سمت جنوب تهران روانه شده است. گزارشهای 
میدانی حاکی از آن اســت بخر و بفروشها که بین ســالهای ۹۶ تا ۹۹ اغلب در 
شمال پایتخت حضور داشــته اند ضمن ورود به فاز احتیاط در این محدوده، نیم 
نگاهی به جنوب تهران دارند.ســازندگان نیز با برداشت صحیح از کاهش توان 
طرف تقاضا، سیاست خود را از ســاخت واحدهای بزرگ متراژ در شمال تهران 
به احداث آپارتمانهای کوچک در جنوب پایتخت تغییر داده اند. مناطق ۱۰، ۱۴ و 
۱۵ از جمله مناطق جدید هدف ســازندگان و همچنین سفته بازان شده است.در 
حال حاضر منطقه ۱۰ واقع در نیمه جنوبی تهران که تنها حدود ۱.۲ درصد از کل 
مساحت و ۳.۵ درصد جمعیت این کلانشهر را شامل می شود ۱۰ درصد معاملات 
مسکن را به خود اختصاص می دهد. منطقه ۱۴ نیز با ۲.۳ درصد از کل مساحت 
تهران حدود ۵ درصد از جمعیت این شهر و ۶.۳ درصد از معاملات مسکن را در 
بر می گیرد. همچنین منطقه ۱۵ با ۷.۳ درصد از کل جمعیت و ۶.۱ درصد از کل 
مساحت شهر تهران ۴.۳ درصد از معاملات مسکن را به خود اختصاص می دهد. 
با این حال منطقه ۱۵ به هدف اول ساخت و ساز در شهر تهران تبدیل شده است.
نمایه های فوق گویای دو مطلب است؛ اول اینکه مناطق مذکور از تراکم جمعیتی 
بالایی به نسبت مساحت برخوردارند و دوم، اغلب واحدهای مسکونی این مناطق از 
نوع کوچک متراژ هستند. در حال حاضر میانگین قیمت مسکن در هر سه منطقه 
مورد نظر از متوســط شهر تهران پایین تر است. میانگین قیمت هر متر خانه در 
منطقه ۱۰ به میزان ۲۰.۶ میلیون تومان، منطقه ۱۴ بالغ بر ۲۲.۸ میلیون و منطقه 
۱۵ به میزان ۱۶.۴ میلیون تومان است. متوسط قیمت مسکن در کل شهر تهران 
نیز ۳۱.۷ میلیون تومان برآورد می شود.با اینکه ساخت و ساز در تهران در مقایسه با 
پارسال ۱۸ درصد و نسبت به ۱۰ سال قبل ۸۰ درصد کاهش یافته، طبق آخرین 
آماری که شــهرداری تهران ارایه داده در پنج ماه نخست سال ۱۴۰۰ بیشترین 
صدور پروانه ساختمانی به ترتیب مربوط به منطقه ۱۵ با ۲۸۱ فقره، منطقه چهار با 
۲۲۷ فقره، منطقه ۲ با ۱۷۹ فقره، منطقه ۱۴ با ۱۶۰ فقره و منطقه ۸ با ۱۵۴ فقره 
بوده است. این در حالی است که بیشترین معاملات به ترتیب در مناطق ۵، ۱۰، ۲، 
۴ و ۱۴ انجام می شود. نکته قابل توجه اینکه منطقه ۱۰ از جایگاه هفتم تا هشتم 
تعداد معاملات مسکن در سالهای گذشته به رتبه دوم در سال جاری رسیده است.

سوق یافتن تقاضای مصرفی به سمت خانه های کوچک متراژ در مناطق کمتر 
برخوردار، اقبال سفته بازان و سازندگان به مناطق جنوبی را افزایش داده است. داود 
 ـدر این زمینه می گوید: همواره گفته می شود که   ـکارشناس بازار مسکن  بیدار 
۲.۵ میلیون خانه خالی وجود دارد اما این واحدها اغلب یا در نقاط برخوردار شهرها 
ساخته شده که متقاضیان مصرفی توان خرید آن را ندارند یا در حاشیه شهرها است 
که مردم چندان مایل نیســتند در آن مناطق ساکن شوند. بنابراین بازار هدف در 
حال حاضر مناطق کم برخوردار درون شهرها است.آمار بانک مرکزی از شهریورماه 
۱۴۰۰ گویای آن است که خانه های ۶۰ تا ۷۰ متر مربع بیشترین تقاضا را در تهران 
دارد. رتبه های بعدی به ترتیب از آن واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر، ۷۰ تا ۸۰ متر و ۴۰ تا 
۵۰ متر است. خانه های کمتراز ۴۰ متر نیز با وجود محدودیت قوانین و مقررات برای 
احداث آنها ۳.۶ درصد نیاز بازار را شامل می شود. بررسی ها ازعلت اقبال شهروندان 
به واحدهای کوچک نشان می دهد در عین حال که کیفیت برای متقاضیان مهم 
است، محدودیت نقدینگی مانع دستیابی آنها به واحدهای بزرگ متراژ می شود. 
افرادی که توانایی تامین هزینه خانه های کوچک متراژ را  ندارند مجبور به مهاجرت 
 ـمی گوید که نباید اقشار پایین   ـاقتصاد مسکن  می شوند. مهدی سلطان محمدی 
را از زندگی در کلانشهرها محروم کرد و تولید آپارتمان و سوئیت های کوچک برای 
این قشر در تهران مغفول مانده است.انحراف برداشت از عدم تناسب قیمت هر 
متر مربع خانه های کوچک با بزرگ متراژها و هم چنین انتظار از خانه آرمانی باعث 
شده تا سیاست گذاران شهری در قوانین خود مانع از تولید آپارتمان های کمتر از 
۴۰ متر مربع شوند. معمولا قیمت هر متر مربع مسکن کوچک متراژ، بیشتر از قیمت 
واحدهای بزرگ است. علت این موضوع به فشار تقاضا در شرایط کمبود عرضه 
مربوط می شود. از سوی دیگر بالا نگه داشتن سطح کیفی انتظارات به مقاومت در 
 برابر یک واقعیت منجر شــده است. بعد خانوار در کلانشهرها کاهش یافته و به

 ۳.۳ رسیده است؛ کارشناسان معتقدند باید این واقعیت پذیرفته شود.

اســماعیل قادری فر معــاون وزیر جهاد کشــاورزی از ابلاغ 
دستورالعمل خرید حمایتی زعفران خبر داد و گفت: ۹۴ درصد 
زعفران دنیا در ایران تولید می شــود اما ســهم ما از بازار این 

محصول تنها ۵ درصد است.
اسماعیل قادری فر امروز در نشستی خبری با اشاره به اینکه دستورالعمل خرید 
حمایتی زعفران ۱۴۰۰ دیروز توسط وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ شد، گفت: بر این 
اساس ما زعفران صادراتی نگین را با پایه قیمتی ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

خریداری می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه این قیمت قبلًا در شورای قیمت گذاری محصولات 
استراتژیک تعیین شده بود، افزود: ما از دوشنبه هفته قبل خرید زعفران را در سه 

استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی شروع کردیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نقایصی که در حوزه دسته بندی، صنایع 
تکمیلی و زنجیره توزیع زعفران وجود دارد، گفت: ۹۴ درصد زعفران جهان در 
ایران تولید می شود در حالی که سهم بازار ما کمتر از ۵ درصد است و به همین 
جهت امسال، سال پایانی خرید انفعالی این محصول خواهد بود و برای سال آینده 
ما برنامه هایی در حوزه بهبود صنایع بسته بندی، صنایع تکمیلی و توزیع طلای 

سرخ خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی همچنین از تنظیم هوشمند بازار 
محصولات کشاورزی خبر داد و گفت: ما در حوزه تولید تأمین و توزیع محصولات 
کشاورزی با مشکلات زیادی مواجه هستیم به طوری که کشاورزان ما در شرایط 
دشوار بهترین و باکیفیت ترین محصول را تولید می کنند اما هنگام توزیع و فروش 

آن با مشکلات بسیار زیادی مواجه هستند.
قادری فر با اشاره به اینکه دلالان و واسطه ها محصول کشاورز را خریداری و از 
آن استفاده زیادی می کنند، گفت: از سوی دیگر این محصولات با نرخ های گزاف 

به دست تولیدکنندگان می رسد که این رویه باید اصلاح شود.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به اینکه به طور متوسط 
فاصله قیمتی محصولات از مزرعه تا سفره گاهی تا ۷۰۰ درصد است، گفت: ما 
در محصولات مختلف از جمله پیاز، هندوانه و … شاهد این مساله هستیم و 
سازمان تعاون روستایی سعی می کند که با رویکرد هوشمندسازی زنجیره تأمین 
و توزیع این مشکل را حل کند و سهم مناسبی از بازارهای جهانی را در اختیار 

صادرکنندگان داخلی قرار دهد.
وی با اشاره به شبکه بزرگ مویرگی تعاونی های کشور نیز گفت: باید تعاونی ها و 
تشکل های حوزه کشاورزی را توانمند کنیم و آنها را ارتقا بخشیم تا بتوانیم از سوی 

کشاورزی صنعتی به سمت کشاورزی مدرن و صنعتی حرکت کنیم.
قادری فر بیکاری دانش آموختگان کشاورزی را از دیگر معضلات این بخش 
عنوان کرد و گفت: باید کاری کنیم که کشاورزی جایگاه واقعی خود را پیدا کند 
و به رشد و نمو برسد تا بتوانیم از فارغ التحصیلان و نخبگان این حوزه به نحو 
احسن استفاده کنیم. در همین راستا فردا نمایشگاهی با حضور شرکت های دانش 
بنیان و اســتارت آپی برگزار می شود که در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای 

بخش کشاورزی معرفی خواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اقتصاد کشاورزی یکی از ارکان امنیت 
ملی کشور است، گفت: توجه به اقتصاد کشاورزی می تواند یکی از ارکان توسعه 

اقتصادی کشور باشد.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با بیان اینکه در بسیاری از حوزه ها 
به بخش کشاورزی توجه کافی نشده گفت: به عنوان مثال توریسم کشاورزی در 
کشور ما اصلًا وجود ندارد و ما با این همه تنوع اقلیمی و جاذبه های کشاورزی در 
حوزه گردشگری کشاورزی کاری انجام نداده ایم و این برنامه هایی است که در 

دستور کار ما قرار دارد و می خواهیم آن را اجرا کنیم.
تمام فرآیندهای سازمان تعاون روستایی الکترونیکی می شود

در ادامه این نشســت علیرضا جاوید عرب شاهی، مدیر مرکز ارتباطات، امور 
مجلس و استانهای سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور با اشاره به اینکه ۸ 
هزار تعاونی در کشور داریم، گفت: به زودی تمامی فرایندهای ما الکترونیکی 
می شود که این مساله موجب افزایش رضایت تولیدکنندگان و پیگیری و نظارت 

بیشتر از سوی سازمان خواهد شد.
عرب شاهی مدیر مرکز ارتباطات، امور مجلس و استانهای سازمان مرکزی 
تعاون روستایی کشور تاکید کرد: یکپارچه سازی سامانه ها از دیگر اقداماتی است 
که در دستور کار داریم و خوشبختانه ارتباطات خوبی با شرکت های دانش بنیان 

و استارت آپی برقرار کرده ایم که در راستای اجرای این هدف مؤثر خواهد بود.

خانه های کوچک در جنوب تهران معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛

هدف جدید سفته بازان مسکن در پایتخت دستورالعمل خرید حمایتی زعفران ابلاغ شد
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